
 
  

 
Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie 
Via Alamanni, 2  50123 – FIRENZE     Italia 
 
Tel.+39 055 2989701- 02   +39 06 41582379   + 39 06 48880621  Fax +39 055 2382509 
www.ansf.it   agenzia.sicurezza@ansf.gov.it   agenzia.sicurezza@pec.ansf.gov.it 
codice fiscale 94165250484 

 

 

 

Oggetto: Procedura aperta, suddivisa in 9 lotti, per l'affidamento di servizi di copertura 
assicurativa (Lotto 1: CIG 7501817739; Lotto 2 CIG 7501874643; Lotto 3: CIG 
750188602C; Lotto 4: CIG 7501895797; Lotto 5: CIG 7501921D0A; Lotto 6: CIG 
75019282D4; Lotto 7: CIG 75019461AF; Lotto 8: CIG 7501954847; Lotto 9: CIG 
7501966230) - Comunicazione di avvenuta stipula, ai sensi dell’art. 76 comma 
5, lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

COMUNICAZIONE AVVENUTA STIPULA DEI CONTRATTi 

(art. 76 comma 5, lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016) 

 

Si comunica che, ai sensi dell’art. 76 comma 5, lett. d) del D.Lgs. n. 50/2016 in data 

28/12/2018 sono stati stipulati i seguenti contratti: 

• contratto per l’affidamento di servizi di copertura assicurativa Polizza 

infortuni cumulativa - Lotto 1 CIG 7501817739 con UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA, con sede in Bologna (BO), via Stalingrado n. 45, PI/CF 

00818570012 al premio annuo di € 1.750,00=, per la durata di 3 anni a 

decorrere dal 31/12/2018, per complessivi € 5.250,00= al lordo degli oneri 

di legge; 

• contratto per l’affidamento di servizi di copertura assicurativa Polizza 

tutela legale - Lotto 2 CIG 7501874643 con ITAS MUTUA, con sede in Trento 

(TN), Piazza delle Donne Lavoratrici n. 2, PI/CF 00110750221 al premio 

annuo di € 27.450,00=, per la durata di 3 anni a decorrere dal 31/12/2018, 

per complessivi € 82.350,00= al lordo degli oneri di legge; 

• contratto per l’affidamento di servizi di copertura assicurativa: Polizza all 

risk elettronica - Lotto 3 CIG 750188602C con GENERALI ITALIA SPA, con 

sede in Mogliano Veneto (TV), via Marocchessa n. 14, PI 00885351007, CF 

0040992054 al premio annuo di € 4.262,00, per la durata di 3 anni a 

decorrere dal 31/12/2018, per complessivi € 12.786,00 al lordo degli oneri 

di legge; 

• contratto per l’affidamento di servizi di copertura assicurativa: Polizza 

incendio - Lotto 4 CIG 7501895797 con UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA, 

con sede in Bologna (BO), via Stalingrado n. 45, PI/CF 00818570012 al 

premio annuo di € 11.951,24, per la durata di 3 anni a decorrere dal 

31/12/2018 per complessivi € 35.853,72 al lordo degli oneri di legge; 

a
_
n
l
s
d
f
.
a
_
n
l
s
d
f
.
R
E
G
I
S
T
R
O
 
U
F
F
I
C
I
A
L
E
.
I
n
t
.
0
0
0
0
0
4
1
.
0
2
-
0
1
-
2
0
1
9

http://www.ansf.it/
mailto:agenzia.sicurezza@ansf.gov.it


Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie 
Via Alamanni, 2   50123 – FIRENZE     Italia 
 
Tel.+39 055 2989701- 02   +39 06 41582379   + 39 06 48880621  Fax +39 055 2382509 
www.ansf.it   agenzia.sicurezza@ansf.gov.it    agenzia.sicurezza@pec.ansf.gov.it 
codice fiscale 94165250484  

2 
 
 

• contratto per l’affidamento di servizi di copertura assicurativa: Polizza 

furto - Lotto 5 CIG 7501921D0A con SOCIETA’ REALE MUTUA DI 

ASSICURAZIONI, con sede in Torino, via Corte d’Appello 11, PI/CF 

00875360018 al premio annuo di € 5.500,00=, per la durata di 3 anni a 

decorrere dal 31/12/2018, per complessivi € 16.500,00= al lordo degli oneri 

di legge; 

• contratto per l’affidamento di servizi di copertura assicurativa: Polizza 

RCT/RCO- Lotto 6 CIG 75019282D4 con QBE INSURANCE (EUROPE) LTD 

Rappresentanza Generale per l’Italia, con sede legale in Plantation Place 

– 30, FENCHURCH Street - Londra EC3M 3BD – Regno Unito  sede di 

secondaria/Rappresentanza Generale per l’Italia in Milano (MI), via 

Melchiorre Gioia n. 8, PI / CF 05528330961 al premio annuo di € 4.645,50, 

per la durata di 3 anni a decorrere dal 31/12/2018, per complessivi € 

13.936,50 al lordo degli oneri di legge; 

• contratto per l’affidamento di servizi di copertura assicurativa: Polizza 

kasko dipendenti in missione -  Lotto 7 CIG 75019461AF con con UNIPOLSAI 

ASSICURAZIONI SPA, con sede in Bologna (BO), via Stalingrado n. 45, PI/CF 

00818570012 al premio annuo di € 3.500,00=, per la durata di 2 anni e 8 

mesi a decorrere dal 30/04/2019, per complessivi € 9.333,33= al lordo degli 

oneri di legge; 

• contratto per l’affidamento di servizi di copertura assicurativa: Polizza RC 

Professionale 3° livello -  Lotto 9 CIG 7501966230 con LLOYD’S SINDACATO 

LEADER TOKIO MARINE KILN, - Rappresentanza Generale per l’Italia dei 

Lloyd’s, con sede in Milano, Corso Giuseppe Garibaldi n. 86, CF 

07585850584, PI 10655700150 al premio annuo di € 91.687,50=, per la 

durata di 2 anni a decorrere dal 31/10/2018, per complessivi € 183.375,00= 

al lordo degli oneri di legge. 

 

La presente comunicazione è pubblicata all’indirizzo Internet della Stazione Appaltante 

https://www.ansf.it e trasmessa a mezze PEC a tutti i partecipanti alla gara 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Carla Maria Caporilli 

 CAPORILLI CARLA MARIA
02.01.2019 12:39:04 UTC

http://www.ansf.it/
mailto:agenzia.sicurezza@ansf.gov.it
https://www.ansf.it/



